
PLG裁判判決報告
場次：季後賽 No.AG3 比賽球隊：(主)新竹御頂攻城獅 VS (客)桃園璞園領航猿 裁判 / CC:#13洪永昱 U1:#66彭士軒 U2:#28黃筱涵

日期：2024/5/27 時間：19:00 地點：新竹縣體育館 簽核人：林錦龍裁判長

節次 時間 比分主/客 比賽狀況 處理情形 結論

1 9’01” 8:2
#42沃許本與#55霍立飛搶籃板球的動

作
裁判宣判#42沃許本犯規

#42沃許本推人犯規

正確的吹判

1 5’21” 16:6 #9田浩與#30白曜誠的攻防動作 裁判宣判#9田浩進攻犯規
#9田浩勾手的進攻犯規

正確的吹判

1 3’20” 20:12 #4高國豪與#24葛拉漢的攻防動作 沒有吹判
裁判基於得利不得利原則不做吹判

正確的沒有吹判

1 2’20” 22:12 #55霍立飛與#21伯朗的攻防動作 裁判宣判#21伯朗技術犯規(T1)
根據規則36.2.1騙取犯規為技術犯規

正確的吹判

2 5’59” 34:31 #42沃許本與#1施顏宗的攻防動作 裁判宣判#1施顏宗技術犯規(T1)
根據規則36.2.1騙取犯規為技術犯規

正確的吹判

3 11’20” 52:48 #30白曜誠與#55霍立飛的攻防動作 裁判宣判#55霍立飛犯規
應該是#55霍立飛合法的防守

誤判

3 10’17” 54:52 #69盧峻翔與#55霍立飛的攻防動作 沒有吹判
應該是#55霍立飛阻擋犯規

漏判

3 6’41” 63:59 #69盧峻翔與#55霍立飛的攻防動作 裁判宣判#55霍立飛干擾球違例

根據規則31.2.4在裁判的判定下，球

員搖動或抓住球籃，致使球無法進入

球籃或造成球進入球籃。

正確的吹判

https://data.tryspot.app/highlights/e57d9701-19db-4d09-a5c2-35a616f1b7c4.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/e57d9701-19db-4d09-a5c2-35a616f1b7c4.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/c80fcb17-2142-4cc0-b24b-a8f6216831f4.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/ab8f578e-eece-4146-b1ce-32d3ec308b29.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/08162cac-2684-4cb1-b3ba-a21ee8f3d059.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/567e3ff1-fb6c-4816-893b-1459aa31d5c9.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/6df6f3ca-7fcd-4400-84e9-85b64a090a0e.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/e3fa9c82-6731-4057-bb62-a17a067b7f82.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/9f7b517d-9e07-4566-bf35-48fe0f745b41.mp4


3 4’57” 67:63 領航猿總教練對裁判的抱怨動作 裁判宣判技術犯規(C1)

根據規則36.2.2任何被允許坐在球隊

席區的人員與裁判、臨場委員、記錄

台人員及對手詢問交談態度失當或

無禮的身體接觸、或者程序上或管理

上的違規行為，應宣判技術犯規。正

確的吹判

3 4’13” 68:63 #55霍立飛進球後頭頂球的動作 裁判宣判技術犯規(T1)

根據規則36.2.1球中籃後故意觸球或

妨礙發界外球或罰球而延誤比賽。

該場第二次的延誤比賽。

正確的吹判

3 3’34” 72:66 #21狄帝對#24葛拉漢的掩護動作 裁判宣判#21狄帝進攻犯規
#21狄帝以手推人的進攻犯規

正確的吹判

3 3’24” 72:66 #69盧峻翔進球後觸球的動作 裁判對#69盧峻翔警告延誤比賽

根據規則36.2.1球中籃後故意觸球或

妨礙發界外球或罰球而延誤比賽。

正確的吹判及處理程序

4 10’10” 79:79 #55霍立飛與#21伯朗的攻防動作 沒有吹判
應該是#21伯朗打手犯規

漏判

4 8’46” 81:81 #12李家慷與#9田浩的攻防動作 裁判宣判#12李家慷進攻犯規
#12李家慷以手推人的進攻犯規

正確的吹判

4 4’56” 95:86 #42沃許本與#12李家瑞的攻防動作 沒有吹判
應該是#12李家瑞推人犯規

漏判

4 1’44” 97:88 #8朱雲豪與#69盧峻翔的攻防動作 裁判經IRS檢視判定#8朱雲豪違反 根據規則37.1.1和對手發生身體接觸

https://data.tryspot.app/highlights/29c979d9-8c00-4912-a108-5cda2ad1ef88.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/895323cf-69a7-494d-9946-f3180e4d9dfe.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/cbe8bcc7-f206-4e4e-b704-378bc4c2cda3.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/a890ae7c-9129-4c90-bb6c-a698c0618f6a.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/f05e5ba1-55af-4697-8f71-8e620ea49ac0.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/c5a76b85-d64d-4fab-9ebc-0da9f2a84c38.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/0089002b-de1f-48fa-8514-32f99d4b7b81.mp4
https://data.tryspot.app/highlights/2680b870-7535-4383-b6ce-39ac4bf69be0.mp4


運動精神犯規 且並非在規則之精神與意涵內合法地

試圖直接對球做攻守。

正確的處理程序


